

LIGHTer – en  
branschöverskridande  
lättviktsarena

LIGHTer är den nationellt sammanhållande länken inom lättvikt och syftar till att på ett effektivt sätt skapa konkurrenskraft åt svensk industri. LIGHTer syftar till att utveckla teknologier, utveckla människor med lättviktsprofil samt utveckla miljöer där lättviktskompetens och människor kan utvecklas.



Sveriges förmåga att utveckla världsledande kompetens inom lättviktsteknik kommer att vara avgörande för vår industris konkurrenskraft och tillväxt inom landets styrkeområden. Därför bygger LIGHTer framtidens samarbete inom lättvikt: gränsöverskridande, fokuserat och effektivt.

Har ni några frågor eller synpunkter på nyhetsbrevet och/eller dess innehåll, tveka inte att höra av er.

Kontakt:  
[Stefan Gustafsson](#)  
[Ledell](#), Swerea,  
verksamhetsledare för  
LIGHTer

Finansiärer:

Det strategiska

## LIGHTer News - november 2015

Här kommer november månads LIGHTer News.

LIGHTer News riktar sig till organisationer som har ett intresse för lättvikt. Här sammanfattas kortfattat pågående och framtida aktiviteter inom LIGHTer och lättviktsområdet.

Mer information finns på [LIGHTers hemsida](#).

### Vad har hänt sen senast?

- [LIGHTers medlemsprogram](#) har nu 63 medlemmar. Senaste nytillskottet är Höganäs AB. Välkomna!

- Årets andra utlysningen inom det Strategiska innovationsprogrammet för lättvikt stängde den 23 september. 17 ansökningar har inkommit. Beslutsdatum är 25 november. Aktuell information om utlysningen finns på [VINNOVAs hemsida](#).

- Representanter från Region Västra Götaland, Jönköping och Halland träffades 15/11/2 för att diskutera hur LIGHTer kan stärka de regionala tillväxtstrategierna.

### Vad är på gång?

- Nästa vecka anordnar vi LIGHTer International Conference 2015, Europas första branschöverskridande lättviktskonferens, den 17-18 november i Göteborg. Passa på att lyssna på det senaste inom lättviktsteknik från företag som Audi, GKN Aerospace, SGL Carbon, Volvo Cars, VW med flera.

Konferensen avslutas med en spännande båtresa på en av Styröbolagets höghastighetskatamaraner byggd i kolfibersandwich. Läs mer om konferensinnehållet och gör din anmälan på [LIGHTers hemsida](#).

- I samband med LIGHTer International Conference examineras deltagarna i LIGHTers första lättviktskurs för doktorander. De berättar om hur deras forskning knyter an till forskningsagendan för lättvikt. Examinationerna pågår den 16-17 november. Läs mer [här](#).

- Under förmiddagen den 17 november hålls även LIGHTers årsstämma. Välkommen! Mer information, program och anmälan till examinationer, årsstämman och konferensen hittar du [här](#). Samtliga äger rum på Gothia Towers i Göteborg.

- Vid årets [Techtank Conference](#), 26-27 november i Olofström, presenteras LIGHTers verksamhet och LIGHTers medlemsprojekt Rullformning redo för mixmaterialprodukter.

- LIGHTer Industrikurser rullar vidare med många matnyttiga och spännande erbjudanden. Medlemmar har stora rabatter! Gå in och titta på [utbudet](#).

innovationsprogrammet för Lättvikt har fått stöd från VINNOVA, Energimyndigheten och Formas.

Utskriftsvänlig version -  
Nyhetsbrev november 2015

- Arbetet med att uppdatera vår forskningsagenda har påbörjats. En arbetsgrupp har tillsatts och arbetet beräknas vara klart juli 2016. För mer information eller om du vill ge input till arbetet, kontakta någon i arbetsgruppen. Arbetsgruppens medlemmar hittar du [här](#).

## Kalendarium 2015

**16-17 november:** LIGHTer PhD course examination

**17 november:** LIGHTer årsstämma i Göteborg

**17-18 november:** LIGHTer International Conference 2015 i Göteborg, lunch till lunch

**25-26 november:** LIGHTer Industriutbildning Polymers kompositmaterial (2 dagar), Compraser Labs i Linköping

**26-27 november:** Techtank Conference i Olofström

## Kalendarium 2016

**2 februari:** LIGHTer styrelsemöte i Stockholm

**3 februari:** LIGHTer workshop i Borås. Tema biokompositer för bilindustrin - konceptbilen BIOFORE visas upp

**8 mars:** LIGHTer workshop om industriell beräkningsteknik för komposit på Chalmers i Göteborg

**9 mars:** LIGHTer workshop på Flexprop inom Regional nod Halland (prel.)

**10 maj:** Resultatworkshop i Göteborg samt LIGHTer styrelsemöte

**13 september:** LIGHTer workshop samt styrelsemöte (ort meddelas senare)

**23 november:** LIGHTer årsstämma och workshop i Stockholm